
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа  

села Новая Толковка 

 

Приказ  

25.10.2022  года                                                                                      №  187  

«О внесении изменений в Порядок организации горячего питания в МОУ 

СОШ села Новая Толковка Пачелмского района Пензенской области» 

 

В целях поддержки членов семей, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, на основании 

приказа  отдела образования администрации Пачелмского района Пензенской 

области № 290 от 20.10.2022 года «О внесении изменений в Порядок 

организации горячего питания в общеобразовательных организациях 

Пачелмского района Пензенской области, утвержденный приказом Отдела 

образования администрации Пачелмского района Пензенской области от 

09.03.2021 № 36» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядок организации горячего питания в МОУ 

СОШ села Новая Толковка, утвержденный приказом директора от 25.08.2021 

года № 123/1 (далее Порядок): 

1.1. дополнить раздел 3 Порядка пунктом 3.6. следующего содержания: 

«3.6. Предоставить бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак, обед): 

детям военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в рамках Указа Президента 

Российской федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», обучающихся в 1-11 классах МОУ 

СОШ села Новая Толковка. 

Основанием для предоставления бесплатного питания обучающимся являются 

следующие документы:  

- заявление родителей (законных представителей);  

- справка из военного комиссариата о призыве гражданина на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации». 

2. Настоящий приказ опубликовать на сайте МОУ СОШ села Новая 

Толковка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.10.2022 г.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

          

         Директор  школы:                                                       С.Е. Колядова  


